Некоммерческая организация
«Фонд поддержки и развития

гиревого спорта Кировской области»
613040, РОССИЯ,

г.Кирово-Чепецк  ул.Энергетиков -7
Тел./факс (83361)  4- 88 - 04, 05, 06, 07.
8-912 828 26 28

E-mail Federation_girya@mail.ru

 WWW// FGS.kirov.ru
ИНН/КПП 4345101310/434501001
Р/сч. 40703810000040000035
в ОАО КБ “Хлынов”, г.Киров,

К/сч. 30101810100000000711

БИК 043304711

Исх. №  038 - 15  от  12. 05. 2015 г.
8 – 9 мая 2015 г. в г. Киров прошел VIII традиционный турнир по гиревому спорту к 70–летию Дня Победы в Великой Отечественной войне
«Кубок Победы» мемориал « Полководцы Победы »
Маршалов Советского Союза
 дважды Героя Советского Союза Конева И.С.
Героя Советского Союза Говорова Л.А.,
Героя Советского Союза Вершинина К.А.

В турнире приняло участие 9 регионов России из Курганской, Тюменской, Свердловской, Нижегородской, Кировской, Архангельской, ЯНАО, Республик Удмуртия, Татарстан из Казахстана в общем списке 213 чел.
Кировскую область представляли : г. Киров с/к «Богатыри», Фаленский район Филейская школа-интернат, Оричевский район школа - интернат п. Торфяной, Зуевский п. Соколовка, Советский санаторный детский дом, школа-интернат № 1 г. Кирова Нововятский район, 2 команды МОУ СОШ -39 г. Киров, МОУ СОШ № 45,  в/ч 12689 п. Марадыково, Кирово-Чепецк детский клуб "Юность", коррекционная школа г.К-Чепецк,
военно-патриотический клуб "Звезда" г. Нововятск,
ст. Просница Кирово-Чепецкий район.
 В командном зачете:

 1 место команда г.Киров с/к «Богатыри»,
2 место д/к "Юность" г. Кирово-Чепецк.
 3 место  Филейская школа-интернат.
В программу соревнований был включен марафон с гирей
регламент времени на выполнение упражнения 70 минут.

В упражнении толчок гири 16 кг с попеременным перехватом

1 место
Стародубцев Алексей 1993 г.р., г. Кирово-Чепецк 1791 подъем.

В упражнении толчок гири 16 кг по длинному циклу

Светлаков Виталий 1956 г.р. г.Уржум 1100 раз.

В упражнении рывок гири 16 кг с попеременным перехватом.

1 место  МС Бердинских Николай 1967 г.р., г. Киров 1758  подъемов,

2 место Шубин Василий 1968 г.р., г. Киров 1301 раз,
3 место МС Платунов Виталий 1958 г.р, пгт.Тужа 1121 раз,

  4 место Андреев Михаил Свердловская обл. 1991 г.р. 606 раз,
   5 место Беляков Алексей 1965 г.р. Архангельская обл., 550 раз.
С гирей 12 кг:
1 место Тарасов Леонид 1951 г.р. Тюменская область 1633 раза,
         2 место Исупов Сергей 2000 г.р., г.Кирово-Чепецк 1447 раз,

         3 место Саитов Никита 1998 г.р. г.Кирово-Чепецк 1417 раз,

 Все участники соревнований обеспечивались бесплатным питанием от
НО "Фонд поддержки и развития гиревого спорта Кировской области".

С уважением, директор

НО «Фонд гиревого спорта Кировской области»

                                                                                                 Бронников С.А.

.